

EJERCICIO**2019****ASOCIACION****FEDERACIÓN CÁNTABRA DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD FÍSICA Y ORGÁNICA**

| CUENTA DE RESULTADOS ABREVIADA | Nota | 2019 | 2018 |
|---|-------------|---------------------|---------------------|
| A) EXCEDENTE DEL EJERCICIO | | | |
| 1. Ingresos de la entidad por la actividad propia | | 402.539,81 | 384.062,05 |
| a) Cuotas de asociados y afiliados | | | |
| b) Aportaciones de usuarios | | 39.304,00 | 43.189,00 |
| c) Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboraciones | | 213,99 | |
| d) Subvenciones imputadas al excedente del ejercicio | | 360.814,08 | 340.873,05 |
| e) Donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio | | 2.207,74 | 0,00 |
| f) Reintegro de ayudas y asignaciones | | | |
| 2. Ventas y otros ingresos ordinarios de la actividad mercantil | | 33.822,68 | 32.134,19 |
| 3. Ayudas monetarias y otros | | | |
| a) Ayudas monetarias | | | |
| b) Ayudas no monetarias | | | |
| c) Gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno | | | |
| d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados | | | |
| 4. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación | | | |
| 5. Trabajos realizados por la entidad para su activo | | | |
| 6. Aprovisionamientos | | (20.132,79) | (17.493,30) |
| 7. Otros ingresos de la actividad | | 90,00 | 0,00 |
| 8. Gastos de personal | | (324.035,52) | (328.329,58) |
| 9. Otros gastos de la actividad | | (70.347,56) | (60.320,72) |
| a) Servicios exteriores | | (69.570,38) | (59.920,01) |
| b) Tributos | | (777,18) | (371,71) |
| c) Pérdidas, deterioro y variación de las provisiones por operaciones comerciales | | 0,00 | (29,00) |
| d) Otros gastos de gestión corriente | | | |
| 10. Amortización del inmovilizado | | (15.814,00) | (15.249,78) |
| 11. Subvenciones, donaciones y legados de capital traspasados a resultados del ejercicio | | 15.249,78 | 15.249,78 |
| 12. Excesos de provisiones | | | |
| 13. Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado | | | |
| a) Deterioros y pérdidas | | | |
| b) Resultados por enajenaciones y otras | | | |
| A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13) | | 21.372,40 | 10.052,64 |

| | Nota | 2019 | 2018 |
|--|------|---------------------|---------------------|
| 14. Ingresos financieros | | | |
| 15. Gastos financieros | | (10,23) | (3,12) |
| 16. Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros | | | |
| 17. Diferencias de cambio | | | |
| 18. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros | | | |
| A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (14+15+16+17+18) | | (10,23) | (3,12) |
| A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1 + A.2) | | 21.362,17 | 10.049,52 |
| 19. Impuestos sobre beneficios | | | |
| A.4) VARIACION DE PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (A.3 + 19) | | 21.362,17 | 10.049,52 |
| B) INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE AL PATRIMONIO NETO | | | |
| 1. Subvenciones recibidas | | 141.714,00 | 245.448,31 |
| 2. Donaciones y legados recibidos | | 3.034,59 | 81.495,00 |
| 3. Otros ingresos y gastos | | | |
| 4. Efecto impositivo | | | |
| B.1) VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO POR INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS DIRECTAMENTE EN EL PATRIMONIO NETO (1+2+3+4) | 14 | 144.748,59 | 326.943,31 |
| C) RECLASIFICACIONES AL EXCEDENTE DEL EJERCICIO | | | |
| 1. Subvenciones recibidas | | (234.453,27) | (245.247,83) |
| 2. Donaciones y legados recibidos | | (61.406,22) | (49.116,00) |
| 3. Otros ingresos y gastos | | | |
| 4. Efecto impositivo | | | |
| C.1) VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO POR RECLASIFICACIONES AL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (1+2+3+4) | 14 | (295.859,49) | (294.363,83) |
| D) VARIACIONES DE PATRIMONIO NETO POR INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE AL PATRIMONIO NETO (B.1+C.1) | | (151.110,90) | 32.579,48 |
| E) AJUSTES POR CAMBIO DE CRITERIO | | | |
| F) AJUSTES POR ERRORES | | | |
| G) VARIACIONES EN EL FONDO SOCIAL | | | |
| H) OTRAS VARIACIONES | | | |
| I) RESULTADO TOTAL, VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO (A.4+D+E+F+G+H) | | (129.748,73) | 42.629,00 |